Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2021/TT-BTC Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2021

THÔNG Tư

Kéo dài hiệu lực thi hành Thông tư số 14/2020/TT-BTC ngàỵ 18 tháng 3 năm
2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 127/2018/TT-BTC ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
quy định giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán áp dụng tại Sở giao dịch

chứng khoán và Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam nhằm hỗ trợ các
tố chức, cá nhân liên quan chịu ảnh hưởng do dịch Covid-19

Căn cứ Luật chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật giá ngày 20 thảng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật quản ỉỷ nợ công ngày 23 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định sổ 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 và

Nghị định sổ 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa
đôi, bo sung một so điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11
năm 2013 của Chính phủ quy định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành một so điều
của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định sổ 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 quy
định chi tiêt thi hành một so điều của Luật chứng khoán;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Bộ
Tài chính;

Theo đề nghị của Cục ừ-ưởng Cục quản lỷ giá, Chủ tịch ủy ban Chứng
khoán Nhà nước;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư kéo dài hiệu lực thi hành
Thông tư sổ 14/2020/TT-BTC ngàỵ 18 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính sửa đoi, bô sung một so điều của Thông tư số 127/2018/TT-BTC ngày 27
tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định giá dịch vụ trong lĩnh
vực chúng khoán áp dụng tại Sở giao dịch chứng khoán và Trung tâm lưu
kỷ chứng khoán Việt Nam nhằm hỗ trợ các to chức, cá nhân liên quan chịu ảnh
hưởng do dịch Covid-19.

Điều 1. Kéo dài hiệu lực thi hành
Kéo dài hiệu lực thi hành của Thông tư số 14/2020/TT-BTC ngày 18

tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một sô điêu của
Thông tư số 127/2018/TT-BTC ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán áp dụng

2

tại Sở giao dịch chứng khoán và Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam nhằm
hỗ trợ các tổ chức, cá nhân liên quan chịu ảnh hưởng do dịch Covid-19, đã được
kéo dài hiệu lực thi hành theo Thông tư số 70/2020/TT-BTC ngày 17 tháng 7
năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021.

Sau ngày 31 tháng 12 năm 2021, mức giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng
khoán áp dụng tại Sở giao dịch chứng khoán và Trung tâm lưu ký chứng khoán
Việt Nam được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 127/2018/TT-BTC ngày
27 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính nêu trên. Căn cứ diễn biến
tình hình dịch Covid-19, tình hình thị trường chứng khoán, Bộ trưởng Bộ Tài
chính xem xét, ban hành sửa đổi, bổ sung giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng
khoán trong trường hợp cần thiết.

Điều 2ệ Hiệu lực thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2021.
2. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các tổ chức, cá/

nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính để nghiên cứu, hướng dẫn bổ sung . / s v /

Nơi nhận:
- Ban bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tưóng, các Phó thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
-Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan
thuộc Chính phủ;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Các Tổng công ty, Tập đoàn kinh tế nhà nước;
- Hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương;
- Sỏ' Tài chính, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước các tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương;
- Cục kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật (Bộ Tư pháp);
- Các đon vị thuộc Bộ Tài chính;
- Công báo, Cổng Thông tin điện tử Chính phủ, cổng Thông tin
điện tử Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, Cục QLG (350).

KT. Bộ TRƯỞNG
CHỨ TRƯỞNG